k£> pU£j(5l

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « J  У» 2022 года

О внесении изменений в Положение об официальном
сайте администрации Тайшетского района в
информационно-коммуникационной сети
«Интернет», утвержденное постановлением
администрации Тайшетского района от 27 сентября
2016 года № 327

В целях приведения Положения об официальном сайте администрации Тайшетского
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствие с
действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003
года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении
доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного
самоуправления», статьями 22, 45 Устава муниципального образования «Тайшетский
муниципальный район Иркутской области», администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение об официальном сайте администрации Тайшетского района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», утвержденное постановлением
администрации Тайшетского района от 27 сентября 2016 года № 327, следующие изменения:

1) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Иные органы и организации вправе размещать информацию на официальном сайте

на основании письменного обращения руководства указанных органов (организаций) на имя
мэра района.»;

2) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7 . Официальный сайт в сети «Интернет» - совокупность программ для электронных

вычислительных машин и иной информации, содержащейся в информационной системе,
доступ к которой обеспечивается посредством информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» (далее - сеть «Интернет») по доменным именам и (или) по сетевым адресам,
позволяющим идентифицировать сайты в сети «Интернет».»;

3) в пункте 8 слова «отделом по программно-информационному обеспечению аппарата
администрации Тайшетского района» заменить словами «отделом информатизации
Управления делами администрации Тайшетского района»;

4) в пункте 9 слова «аппарат администрации Тайшетского района (далее -  аппарат
администрации)» заменить словами «Управление делами администрации Тайшетского
района (далее -  Управление делами)»;

5) пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Администрирование официального сайта осуществляют администраторы, которые

назначаются распоряжением администрации Тайшетского района (далее -  распоряжение) из
числа сотрудников Отдела.»;

6) пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. На официальном сайте подлежит размещению информация, указанная в

распоряжении администрации Тайшетского района № 240 от 06 декабря 2021 года «О
закреплении лиц, ответственных за представление информации, размещаемой на
официальном сайте администрации Тайшетского района в сети «Интернет».;

7) пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16. Подготовку, представление информации для размещения на официальном сайте

осуществляют лица, определенные распоряжением.
Подготовка и представление информации для размещения на официальном сайте

осуществляется в соответствии с периодичностью и сроками, предусмотренными
распоряжением.»;

8) пункт 17 исключить;
9) в пункте 18 слово «Регламентом» заменить словом «распоряжением»;
10) в предложении втором пункта 20 слово «Регламентом» заменить словом

«распоряжением»;
11) в пункте 21 слово «Регламентом» заменить словом «распоряжением»;
12) в пункте 22:
в абзаце первом слова «аппарат администрации» заменить словами «Управление

делами»;
в абзаце втором цифру «2» исключить;
13) пункт 24 изложить в следующей редакции:
«24. Отдел рассматривает и согласовывает информацию на предмет ее соответствия

требованиям к информационным материалам, указанным в пункте 23 настоящего
Положения, согласовывает размещение информации с Управляющим делами администрации
Тайшетского района (далее -  Управляющий делами) в срок не позднее следующего рабочего
дня с момента ее получения. Согласование Управляющим делами размещения
информационных материалов на официальном сайте осуществляется в виде
соответствующей разрешающей визы с датой и подписью Управляющего делами.»;

14) в предложении втором пункта 37 слова «руководителем аппарата администрации»
заменить словами «Управляющим делами»;

15) приложение 1 к Положению об официальном сайте администрации Тайшетского
района в информационно-коммуникационной сети «Интернет» исключить;

16) приложение 2 к Положению изложить в редакции согласно приложению к
настоящему распоряжению.

2. Начальнику организационно -  контрольного отдела Управления делами
администрации Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее
постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского район ''
«Официальная среда».

3. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации
Тайшетского района Жамову J1.B. разместить настоящее постановление на официальном
сайте администрации

Мэр Тайшетского